BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5652/TCHQ-TXNK
V/v không thu thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 21 tháng 05 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hải Phòng.
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 3603/HQHP-TXNK ngày 18/4/2014 của Cục Hải quan TP. Hải Phòng đề nghị hướng dẫn xử lý vướng mắc về không thu thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với hàng nhập kinh doanh chưa thông quan sau đó tái xuất trả lại khách hàng nước ngoài. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Về việc xử lý thuế GTGT đối với hàng hóa nhập theo loại hình kinh doanh, hàng hóa nhập theo loại hình tạm nhập - tái xuất nhưng tái xuất trong thời hạn nộp thuế, Bộ Tài chính đã có công văn số 13689/BTC-TCHQ ngày 12/10/2011 hướng dẫn. Đề nghị Cục Hải quan TP. Hải Phòng căn cứ nội dung hướng dẫn tại công văn nêu trên để thực hiện.
Tổng cục Hảỉ quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hải Phòng biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT. Hoàng Việt Cường (để b/c);
- Công ty TNHH thương mại và dịch vụ MT; (Bối Khê, Chuyên Mỹ, Phú Xuyên, Hà Nội) thay trả lời công văn số NKOT/2014 ngày 12/5/2014;
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Hồng Vân